
 1

 

 
COMUNE  DI  BALZOLA 

PROVINCIA  DI ALESSANDRIA 
*************************************************************** 

DETERMINAZIONE RESPONSABILE SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
N.   145/2019 

 
 
OGGETTO : 

 
R E V I S I O N E  P E R I Z I A  V A L O R E  E S E C U Z I O N E  

I M M O B I L I A R E  2 6 / 2 0 0 7 –  I M P E G N O  D I  S P E S A   
 

 
L’anno  DUEMILADICIANNOVE  addì  VENTITRE’  del mese di  DICEMBRE  la 
sottoscritta  SCAGLIOTTI dr.ssa Laura  nella sua qualità di Responsabile del Servizio 
Amministrativo come da decreto n. 07 del 04/09/2019;  
 
Richiamata la procedura dell’esecuzione immobiliare n. 26/2007 che ha visto 
l’amministrazione comunale intraprendere azione giudiziaria volta al recupero delle 
somme indebitamente percepite  dalla sig.ra ICARDI Francesca a ristoro dei danni subiti 
dall’alluvione  ottobre 2000. 
 
Che il Giudice dell’esecuzione immobiliare al fine di aggiornare, come da richiesta del 
Comune di Balzola, il valore della stima di perizia, datata 27/10/2007 ha incaricato, quale 
CTU, il geom. Sandro Spampinato di Casale M. to per la redazione di una nuova 
relazione peritale   
 
Che il geom. Sandro Spampinato ha depositato la perizia in data 07/09/2019 
 
Vista la deliberazione Giunta Comunale n. 17 del 12/02/2019 relativa ad relativa ad 
approvazione PEG anno 2019 con contestuale assegnazione fondi ai responsabili dei 
servizi; 
 
Richiamato l’art. 192, comma 1, del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267, ai sensi del quale «la 
stipulazione dei contratti deve essere preceduta da apposta determinazione del 
responsabile del procedimento di spesa indicante: il fine che con il contratto si intende 
perseguire; l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; le 
modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di 
contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base»; 
 
Dato atto pertanto che: 
 
- il fine che si intende perseguire con il presente affidamento è quello concludere 
l’esecuzione immobiliare n. 26/2007.  
- l’oggetto del contratto è la revisione della stima di perizia. 
- la scelta del contraente è effettuata con affidamento diretto ai sensi art. 36 comma 2 
D.Lgs. 50/2016 per le motivazioni indicate in premessa.  
- la forma del contratto venga stipulato secondo l’uso del commercio ai sensi art. 32 
co.14 del D.Lgs. 50/2016.  

COPIA 



 2

Dato atto della regolarità delle certificazioni previdenziali ai sensi dell’art. 6 DPR 
207/2010 prot. Cassa geometri; 
 
Ritenuto necessario provvedere in merito  
 

D E T E R M I N A 
 
Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto  
 
1) ASSEGNARE al geom. Sandro Spampinato con studio in Casale M.to, Viale O. 
Marchino 32, CF. SPMSDR75L20B885B, la revisione della stima di perizia 
dell’esecuzione immobiliare n. 26/2007 al costo complessivo di €. 578,46 oltre a 
contributi 5% e spese ammontanti a €. 194.60 esente IVA  
 
2) IMPEGNARE , ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. 267/200 e del principio contabile 
applicato all. 4/2 del D.Lgs. 118/2011, la spesa complessiva di € 801,98 alla missione 01 
programma 01 cap. 770 ad oggetto “incarichi legali” cod. meccanografico 1060103, 
bilancio 2019 ; 
 
3) DARE ATTO che ai fini della tracciabilità della L. 136/2012, è assegnato il seguente 
CIG. Z302B6FD08; 
 
4) DARE ATTO che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà alla presentazione di regolare 
documento fiscale  
 
5) DISPORRE che il contratto, venga stipulato secondo l’uso del commercio ai sensi art. 
32 co.14 del D.Lgs. 50/2016. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
F.to  SCAGLIOTTI dr.ssa  Laura  

_____________________________________________________________________ 
Ai sensi art. 151 comma 4 D. Lgs. n. 267/2000 si conferma la regolarità del presente 
provvedimento attestando la copertura finanziaria dell’impegno 1200/2019 assunto alla 
missione 01 programma 01 capitolo 770 codice meccanografico 1060103 del bilancio 
2019  
Lì   23/12/2019 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
 F.to  SCAGLIOTTI dr.ssa  Laura   

______________________________________________________________________ 
Pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web 
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 
giugno 2009, n. 69). 
Lì  21/01/2020 

L ’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI  
F.to  PAGIN Patrizia 


